## **Gemeinde Schwarme**



Auskunft erteilt: Cattrin Siemers Datum: 13.11.2007

**Telefon:** 04252/391-314

Fachbereichsleiter z. K.

## Beschlussvorlage Vorlage-Nr.: 50-0030/07

öffentlich
Beratungsfolge:
Rat 26.11.2007
Betreff:
Feststellung des Sitzverlustes von Frau Nicole Blome gem. § 37 Abs. 2 NGO
Beschlussvorschlag:
Der Rat stellt fest, dass die Mitgliedschaft von Frau Nicole Blome im Rat der Gemeinde Schwarme durch Verzicht endet.
Sachverhalt/Begründung:
Frau Nicole Blome hat mit Schreiben vom 30.10.2007 erklärt, dass sie ihr Mandat im Rat der Gemeinde Schwarme aus familiären Gründen zum nächstmöglichen Zeitpunkt niederlegen möchte.
Der Rat der Gemeinde Schwarme hat gem. § 37 Abs. 2 NGO zu Beginn der nächsten Sitzung einer Feststellungsbeschluss darüber zu fassen, dass die Mitgliedschaft von Frau Blome im Rat der Gemeinde Schwarme durch Verzicht gem. § 37 Abs. 1 Nr. 1 NGO endet.
Aus der Kommunalwahl vom 10.09.2006 ist Herr Frank Tecklenborg, Bremer Straße 6, 27327 Schwarme als Ersatzmitglied hervorgegangen. Herr Tecklenborg hat die Berufung in den Rat der Gemeinde Schwarme angenommen.
(Cattrin Siemers) (Horst Wiesch)

## Anlage

ohne Anlagen